
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 779

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 139 DEL 24-09-2019

OGGETTO: ACQUISTO TIMBRIPER UFFICI COMUNALI. CIG: ZF629DED44

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il D.U.P. semplificato;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 28.06.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;

VISTO  il Decreto n. 13 del 05/06/2019 di nomina del Responsabile del Settore III –
Economico Finanziario Dott. Antonio Preite;

RAVVISATA la necessità di acquistare alcuni timbri  per gli uffici comunali;

RITENUTO quindi opportuno procedere a tale fornitura;

VISTO l’art. 32 del Nuovo Codice dei contratti D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:
“Art. 32 - Fasi delle procedure di affidamento
1. Le procedure di affidamento dei contratti pubblici hanno luogo nel rispetto degli atti di
programmazione delle stazioni appaltanti previsti dal presente codice o dalle norme vigenti.

2. Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte.

3. La selezione dei partecipanti e delle offerte avviene mediante uno dei sistemi e secondo i
criteri previsti dal presente codice. (omissis)”

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:
“Art. 192 - Determinazioni a contrattare e relative procedure
1. La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del
responsabile del procedimento di spesa indicante:
a) il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;



c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.
2. Si applicano, in ogni caso, le procedure previste dalla normativa della Unione europea
recepita o comunque vigente nell'ordinamento giuridico italiano.”;

VISTO l’art. 36 comma 2, del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:
“2. Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e
forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche
senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta”;

VISTA la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell’ANAC, Linee Guida n. 4, di attuazione
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;

RITENUTO di dovere dare corso alla procedura per l’affidamento diretto in economia, nel
rispetto della vigente disciplina del Codice dei contratti e delle disposizioni attuative
contenute nel relativo Regolamento del codice dei contratti;

VISTI:
il  D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011;
l’art. 36 comma 2  lettera a)  e l’art. 37  comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016;
il D.L. 78/2010 convertito con modifiche in Legge 122/2010 e s.m.i.;
il D.M. n. 388 del 15/07/2003;

VISTO il preventivo pari a € 936.62 oltre IVA che la ditta SUPER G s.r.l. con sede in Via
Piemonte n. 2/a L’Aquila ha inviato per la fornitura suddetta;

DATO ATTO che il CIG per la fornitura è il numero ZF629DED44;

DATO ATTO, altresì, riguardo al fornitore, che si provvederà ad acquisire agli atti
dell’ufficio:
- la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato ad appalti e/o commesse
pubbliche, come previsto dalle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari;
- la dichiarazione di possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale di cui
all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

PRESO ATTO che il DURC della ditta SUPER G s.r.l. risulta essere regolare;

RILEVATO CHE:
Il prezzo del bene è risultato congruo rispetto ai prezzi di mercato in relazione alle
specifiche tecniche che soddisfano le necessità manifestate;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;



DETERMINA

DI PROCEDERE all’acquisto di n. 9 timbri tramite affidamento diretto da parte del
responsabile del servizio ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

DI AFFIDARE, ai sensi art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la fornitura di cui sopra
alla ditta SUPER G s.r.l.., con sede in Via Piemonte n. 2/a L’Aquila , C.F. e P.
IVA01847950662, per l’importo complessivo di € 936,62 oltre IVA al 22%;

DI IMPEGNARE in favore della ditta SUPER G l’importo complessivo di € 1.143,04,al
capitolo 82-7 Imp.116/16, Imp. 455/18, Imp 475/18, Imp.384/19 “SPESE STAMPATI
CANCELLERIA E VARIE” sul bilancio di previsione 2019/2021;

DI DARE ATTO che il CIG per la fornitura è il numero ZF629DED44.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
IDA PALUZZI  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 04-10-2019 REG. 1495


